КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «24»января 2020 №19-р

г. Кемерово

Об утверждении Плана контрольных мероприятий по осуществлению
полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю

на I полугодие 2020 года

         В целях реализации п. 3 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и в соответствии с постановлением администрации Кемеровского
муниципального района от 21.02.2017 № 322-п «Об утверждении Регламента
осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому
контролю»:
         1. Утвердить План контрольных мероприятий по осуществлению
полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на
I полугодие 2020 года согласно приложению  к настоящему распоряжению.
 2. Управлению информационных технологий (И.А. Карташов) разместить

настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Кемеровского
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы Кемеровского муниципального района по экономике и финансам
Т.В. Коновалову.

4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

И.о. главы  района                                                                             М.В. Коляденко

                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

Кемеровского муниципального округа

                                            от 24.01.2020 № 19-р

                                                                   План

  контрольных мероприятий по осуществлению полномочий по
внутреннему муниципальному финансовому контролю

на I полугодие  2020 года

Наименовани
е
объекта
контроля

     ИНН Адрес
местонахожде
ния объекта
контроля

Цель и
основание
проведения
контрольног
о
мероприяти
я

Месяц
начала

проведен
ия
контроль
ного
мероприя
тия

Метод
осущест
вления
контрол
ьного
меропри
ятия

МУП
«Жилищно-

коммунально
е управление
Кемеровског
о  района»

 4205242791 650524,

Кемеровская
область,
Кемеровский
район, д.
Старочервово,
пер.
Подгорный, д.
6

Проверка
средств,
находящихс
я в расчетах

Февраль
 2020 г.

Выездна
я
проверк
а

МБУ «ЦБ
УКС И МП
АКМР»

4205245560 605515,

Кемеровская
область,
г. Кемерово,

ул.
Терешковой,

д. 30А.

Проверка
достовернос
ти ведения
бухгалтерск
ого учета

Февраль
2020 г.

Выездна
я
проверк
а

МБУ ДО
«Школа
искусств
№70»

4250009194 650510,

Кемеровская
область,
Кемеровский
район, п.
Новостройка,
ул.
Центральная,
д. 13

Проверка
нефинансов
ых активов

Март
2020 г.

Выездна
я
проверк
а

МБОУ
«Звездненска
я СОШ»

4234007224 650526,

Кемеровская
область,
Кемеровский
район, п.
Звездный,
ул. Школьная,
д. 9

Проверка
средств,
находящихс
я в расчетах

Март
2020 г.

Выездна
я
проверк
а

МБОУ
«Кузбасская
СОШ»

4234005650 650513,

Кемеровская
область,
Кемеровский
район, п.
Кузбасский,
ул. Дергача, д.
24

Проверка
достовернос
ти ведения
бухгалтерск
ого учета

Март
2020 г.

Выездна
я
проверк
а

МБОУ
«Пригородна
я ООШ»

4234001230 650527,

Кемеровская
область,
Кемеровский
район, п.

Пригородный,
ул.

Центральная,

д. 128А и
126А

Проверка
банковских
операций

Апрель
2020 г.

Выездна
я
проверк
а

МБОУ
«Ягуновская
СОШ»

4234002346 650515,

Кемеровская
область,
Кемеровский
район, с.
Ягуново, ул.
Школьная, д.
2

Проверка
выделенног
о
бюджетного
финансиров
ания

Май
2020 г.

Выездна
я
проверк
а

МБОУ
«Ясногорская
СОШ»

4234000701 650503,

Кемеровская

область,
Кемеровский
район, п.
Ясногорский,
ул.
Центральная,

Проверка
учета
нефинансов
ых активов

Май
2020 г.

Выездна
я
проверк
а

д. 12А

МБДОУ
«Детский сад
«Сказка»

4234009944 650510,

Кемеровская
область,
Кемеровский
район, п.
Новостройка,
ул.
Молодежная,

д. 1А

Проверка
нормативны
х правовых
актов
регулирую
щих размер
заработной
платы

Июнь
2020 г.

Выездна
я
проверк
а

Заместитель главы Кемеровского

муниципального района
по экономике и финансам                                                             Т.В. Коновалова

 КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 20 » августа 2020 № 428-р
г. Кемерово

О возобновлении проведения плановых контрольных мероприятий по
осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю и внесении изменений в распоряжение

администрации Кемеровского муниципального округа от 24.01.2020

№ 19-р «Об утверждении Плана контрольных мероприятий
по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю на I полугодие 2020 года»

В целях реализации Постановления Правительства Российской
Федерации от 03.04.2020 № 438 «Об особенностях осуществления в 2020

году государственного контроля (надзора) муниципального контроля и о
внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами
государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля
ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей», с учетом положений Федерального
закона от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановления Правительства
Российской Федерации от 28.07.2020 № 1129 «О внесении изменений в
постановление Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 г.

№ 438» в соответствии с постановлением администрации Кемеровского
муниципального округа № 713-п от 08.04.2020 «Об утверждении Регламента
осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому
контролю и о признании утратившими силу отдельных постановлений
администрации Кемеровского муниципального района»:

1. Возобновить контрольные мероприятия по осуществлению
полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю.

2. Внести изменения в распоряжение администрации Кемеровского
муниципального округа от 24.01.2020 № 19-р «Об утверждении Плана
контрольных мероприятий по осуществлению полномочий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю на I полугодие 2020 года», изложив
приложение к распоряжению в редакции согласно приложению к
настоящему распоряжению.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации
Кемеровского муниципального округа от 21.07.2020 № 353-р
«Об ограничении проведения плановых контрольных мероприятий по
осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому
контролю и внесении изменений в распоряжение администрации
Кемеровского муниципального округа от 24.01.2020 № 19-р
«Об утверждении Плана контрольных мероприятий по осуществлению
полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на
I полугодие 2020 года».

4. Управлению информационных технологий (И.А. Карташов)

разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации
Кемеровского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на
заместителя главы Кемеровского муниципального округа по экономике
Т.В. Коновалову.

6. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

И.о. главы округа    И.П. Ганич

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

Кемеровского муниципального округа
от 20.08.2020 №  428-р

План
 контрольных мероприятий по осуществлению полномочий по

внутреннему муниципальному финансовому контролю
на 2020 год

№
п/

п

Наимено-

вание
объекта

контроля

ИНН Адрес ме-

стонахож-

дения объ-

екта кон-

троля

Цель и осно-

вание прове-

дения кон-

трольного
мероприятия

Месяц
начала
прове-

дения
кон-

троль-

ного ме-

роприя-

тия

Метод
осу-

ществ-

ления
кон-

троль-

ного
меро-

прия-

тия
1 МБУ «ДК

Звездного
поселения
Кемеров-

ского му-

ниципаль-

ного райо-

на»

4250008112 650526,

Кемеров-

ская об-

ласть,

Кемеров-

ский рай-

он, п.

Звездный,

ул. Цен-

тральная,

д. 12

Контроль за
соблюдением
объектами
контроля за-

конодатель-

ства о кон-

трактной си-

стеме

Январь
2020 г.

Доку-

мен-

тарная
про-

верка

2 МБУ «ДК
Ясногор-

ского по-

селения
Кемеров-

ского му-

ниципаль-

ного райо-

на»

4250008095 650503,

Кемеров-

ская об-

ласть, Ке-

меровский
район, п.

Ясногор-

ский, ул.

Централь-

ная, д. 11.

Контроль за
соблюдением
объектами
контроля за-

конодатель-

ства о кон-

трактной си-

стеме

Январь
2020 г.

Доку-

мен-

тарная
про-

верка

3 МБУ
«ОМЦ
УКС И
МП
АКМР»

4205245552 650036,

Кемеров-

ская об-

ласть, г.

Кемерово,

ул. Тереш-

ковой,

д. 30А

Контроль за
соблюдением
объектами
контроля за-

конодатель-

ства о кон-

трактной си-

стеме

Январь
2020 г.

Доку-

мен-

тарная
про-

верка

4 МУП
«Жилищ-

но-

комму-

нальное
управление
Кемеров-

ского рай-

она»

4205242791 650524,

Кемеров-

ская об-

ласть,

Кемеров-

ский рай-

он, д. Ста-

рочервово,

пер. Под-

горный,

д. 6

Проверка
средств,

находящихся
в расчетах

Февраль
 2020 г.

Выезд-

ная
про-

верка

5 МБУ «ЦБ
УКС И МП
АКМР»

4205245560 605515,

Кемеров-

ская об-

ласть,

г. Кемеро-

во, ул. Те-

решковой,

д. 30А.

Проверка до-

стоверности
ведения бух-

галтерского
учета

Февраль
2020 г.

Выезд-

ная
про-

верка

6 МБУ «ДК
Щеглов-

ского по-

селения
Кемеров-

ского му-

ниципаль-

ного райо-

на»

4250008049 650505,

Кемеров-

ская об-

ласть, Ке-

меровский
район,

п. Щег-

ловский,

ул. Совет-

ская, д. 20

Контроль за
соблюдением
объектами
контроля за-

конодатель-

ства о кон-

трактной си-

стеме

Март
2020 г.

Доку-

мен-

тарная
про-

верка

7 МБУ ДО
«Школа
искусств
№70»

4250009194 650510,

Кемеров-

ская об-

ласть, Ке-

меровский
район, п.

Но-

востройка,

Проверка
нефинансо-

вых активов

Март
2020 г.

Выезд-

ная
про-

верка

ул. Цен-

тральная,

д. 13

8 МБОУ
«Звезднен-

ская СОШ»

4234007224 650526,

Кемеров-

ская об-

ласть, Ке-

меровский
район, п.

Звездный,

ул.

Школьная,

д. 9

Проверка
средств,

находящихся
в расчетах

Март
2020 г.

Выезд-

ная
про-

верка

9 МБОУ
«Кузбас-

ская СОШ»

4234005650 650513,

Кемеров-

ская об-

ласть, Ке-

меровский
район, п.

Кузбас-

ский, ул.

Дергача, д.

24

Проверка до-

стоверности
ведения бух-

галтерского
учета

Март
2020 г.

Выезд-

ная
про-

верка

10 МБОУ
«Приго-

родная
ООШ»

4234001230 650527,

Кемеров-

ская об-

ласть, Ке-

меровский
район, п.

Пригород-

ный, ул.

Централь-

ная, д.

128А и
126А

Проверка
банковских
операций

Август
2020 г.

Выезд-

ная
про-

верка

11 МБОУ
«Старо-

червовская
ООШ»

4234002184 650524,

Кемеров-

ская об-

ласть, Ке-

меровский
район,

д. Старо-

червово,

ул. Совет-

Контроль за
соблюдением
объектами
контроля за-

конодатель-

ства о кон-

трактной си-

стеме

Август
2020 г.

Доку-

мен-

тарная
про-

верка

ская, д. 1.

12 МБОУ
«Ме-

таллпло-

щадская
СОШ»

4234002018 650517,

Кемеров-

ская об-

ласть, Ке-

меровский
район, п.

Металл-

площадка,

ул. Садо-

вая, д. 6

Контроль за
соблюдением
объектами
контроля за-

конодатель-

ства о кон-

трактной си-

стеме

Август
2020 г.

Доку-

мен-

тарная
про-

верка

12 МБОУ
«Ягунов-

ская СОШ»

4234002346 650515,

Кемеров-

ская об-

ласть, Ке-

меровский
район, с.

Ягуново,

ул.

Школьная,

д. 2

Проверка
выделенного
бюджетного
финансиро-

вания

Сен-

тябрь
2020 г.

Доку-

мен-

тарная
про-

верка

13 МБОУ
«Ясногор-

ская СОШ»

4234000701 650503,

Кемеров-

ская об-

ласть, Ке-

меровский
район, п.

Ясногор-

ский, ул.

Централь-

ная, д. 12А

Проверка
учета нефи-

нансовых ак-

тивов

Сен-

тябрь
2020 г.

Доку-

мен-

тарная
про-

верка

15 МБДОУ
«Детский
сад «Сказ-

ка»

4234009944 650510,

Кемеров-

ская об-

ласть, Ке-

меровский
район, п.

Но-

востройка,

ул. Моло-

дежная, д.

1А

Проверка
нормативных
правовых ак-

тов регули-

рующих раз-

мер заработ-

ной платы

Октябрь
 2020 г.

Доку-

мен-

тарная
про-

верка

16 МБОУ
«Вер-

4234004248 650504,

Кемеров-

Контроль за
соблюдением

Октябрь
2020 г.

Доку-

мен-

хотомская
ООШ»

ская об-

ласть, Ке-

меровский
район, с.

Верхотом-

ское, ул.

Москов-

ская,

д. 31

объектами
контроля за-

конодатель-

ства о кон-

трактной си-

стеме

тарная
про-

верка

17 МБУ
«ЦФК И
С»

4250009067 650510,

Кемеров-

ская об-

ласть,

Кемеров-

ский рай-

он, п. Но-

востройка,

ул.

Школьная,

д.17а

Проверка
нефинансо-

вых активов

Ноябрь
2020 г.

Доку-

мен-

тарная
про-

верка

18 МБФСУ
«КСШ
КМО»

4250009170 650517,

Кемеров-

ская об-

ласть, Ке-

меровский
район, п.

Металл-

площадка,

ул.

Школьная,

д. 18

Проверка
расчетов с
работниками

Ноябрь
2020 г.

Доку-

мен-

тарная
про-

верка

19 МБФСУ
КМО
«СШОР по
санному
спорту»

4250001068 650520,

Кемеров-

ская об-

ласть, Ке-

меровский
район, д.

Тебень-

ковка,

Санно-

бобслей-

ный ком-

плекс

Проверка до-

стоверности
ведения бух-

галтерского
учета

Ноябрь
2020 г.

Доку-

мен-

тарная
про-

верка

20 МКУ 4205153118 650051, Проверка Декабрь Доку-

«СЕЗ» Кемеров-

ская об-

ласть,

г.Кемеров
о, ул. Пче-

лобаза, д.2

муниципаль-

ных про-

грамм

2020 г. мен-

тарная
про-

верка

И.о. заместителя главы Кемеровского
муниципального округа по экономике        А.А. Потапова